

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (€)

	BUDGET 2017		EXERCICE 2017		EXERCICE 2016		Var.	PROJET BUDGET 2018	
	Montants	%	Montants	%	Montants	%	%	Montants	%
Produits courants									
Cotisations	20 000,00	58%	20 200,00	60%	17 780,00	52%	14%	23 500,00	69%
Dons	300,00	1%	300,00	1%	1 294,00	4%	-77%	300,00	1%
Subventions CoE (Frais)	12 000,00	35%	12 000,00	35%	12 000,00	35%	0%	12 000,00	35%
Subventions CoE (Speed Dating)				0%	2 380,26				
Remboursements de frais (Repas annuel)		0%	1 225,00	4%	1 406,00	4%	-13%	2 000,00	6%
Autres produits	2 000,00	6%	183,07	1%		0%	-		0%
<i>Total I</i>	34 300,00	100%	33 908,07	100%	34 860,26	103%	-3%	37 800,00	110%
Charges d'exploitation									
<i>Achats et charges externes</i>									
Fournitures et petit équipement	500,00	1%	74,47	0%	175,24	1%	-58%	500,00	1%
Honoraires	1 500,00	4%	1 500,00	4%	1 500,00	4%	0%	1 500,00	4%
Frais Présidence	4 000,00	12%	5 016,38	15%	3 225,35	10%	56%	5 500,00	16%
Frais Bureau et Commission Permanente	3 000,00	9%	2 711,19	8%	1 269,10	4%	114%	3 000,00	9%
Actions de formation et information								1 500,00	4%
Frais des Commissions :									
- Démocratie & Cohésion Sociale	3 000,00	9%	2 269,89	7%	2 642,05	8%	-14%	3 000,00	9%
- Droits de l'Homme	3 000,00	9%	2 643,90	8%	435,00	1%	ns	3 000,00	9%
- Education et Culture	3 000,00	9%	2 532,11	7%	2 849,30	8%	-11%	3 000,00	9%
- Egalité Hommes/Femmes	1 500,00	4%	1 199,74	4%	2 454,75	7%		1 500,00	4%
Frais Speed Dating	0,00		0,00	0%	3 919,73				
Frais journée du 17/10	1 500,00		0,00	0%	6 520,13				
Frais Veille Migration			1 000,00						
Frais de repas remboursés	2 000,00	6%	1 224,60	4%	1 104,00	3%		2 000,00	6%
Frais de représentation	9 000,00		8 527,78	25%	9 338,36			9 500,00	
Actions spécifiques (side events)		0%	0,00	0%	0,00	0%	-	2 000,00	6%
Frais de poste et télécommunication		0%	0,00	0%	0,00	0%	-		0%
Cotisations	50,00	0%	45,00	0%	45,00	0%	0%		0%
Autres frais (événements exceptionnels)	2 000,00	6%		0%		0%	-	1 800,00	5%
<i>Autres charges</i>		0%	91,12	0%		0%	-		0%
<i>Total II</i>	34 050,00	99%	28 836,18	85%	35 478,01	105%	-19%	37 800,00	110%
RESULTAT COURANT	250,00	1%	5 071,89	15%	-617,75	-2%	ns	0,00	0%
Résultat financier									
Produits financiers	200,00	1%		0%	217,38	1%	ns	200,00	1%
Charges financières	450,00	1%	131,13	0%	331,54	1%	-60%	200,00	1%
<i>Total III</i>	-250,00	-1%	-131,13	0%	-114,16	0%	15%	0,00	0%
Résultat exceptionnel									
Produits exceptionnels		0%	442,20	1%	323,12	1%	37%		0%
Charges exceptionnelles		0%		0%	713,50	2%	ns		0%
<i>Total IV</i>	0,00	0%	442,20	1%	-390,38	-1%	-213%	0,00	0%
EXCEDENT ou DEFICIT	0,00	0%	5 382,96	16%	-1 122,29	-3%	ns	0,00	0%
Imputés sur réserves antérieures	0,00							0,00	
TOTAL	0,00							0,00	